
25. Landesmeisterschaft Sachsen und Thüringen
Kiesgrube Eilenburg
MELDEERGEBNIS 

Internet: www.ruderclub-eilenburg.de Seite 1/14

Ruderclub Eilenburg e.V. Report erstellt: SA 17 SEP 2016 / 19:00 Version 5.0

Rennen 1. SF 4x A - Frauen-Doppelvierer A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 9:00 Uhr

1 SC DHfK Leipzig   Marion Reichardt
(1997), Tamara Vukotic (1998), Antonia Eidam (1995), Johanna Reichardt (1997)

2 Dresdner RC   Antonia Knorrscheid
(1997), Ramona Röhle (1979), Michaela Krisch (1976), Katja Rübling (1998)

3 SC DHfK Leipzig  
Sarah Wagner (1997), Anna Weiße (1993), Elisabeth Abel (1998), Jessica Müller (1995)

4 Laubegaster RV Dresden   Katharina Wiesner
(1995), Ina Carina Stark (1990), Mai Linh Nguyen (1999), Katja Fuhrmann (1999)

Rennen 2. MM 1x - Masters-Männer-Einer A-E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:59 Uhr

Altersklasse A - fällt aus

1 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Hans Hörig (1988)

Altersklasse D

2 Pirnaer RV   Olaf Martin (1965)
3 Torgauer RV   Ralf Fercho (1964)

Rennen 3. SM/F 2x A - Mixed-Doppelzweier A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:06 Uhr

1 Jenaer Kanu- und RV   Stefan Ebert (1991), Hannah Maria Müller (1995)
2 Dresdner RC   Franz Dieringer (1993), Ramona Röhle (1979)
3 Jenaer Kanu- und RV   Beate Krause (1963), Torsten Lahne (1966)
4 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Matthias Hähnel (1988), Anna-Maria Mehnert (1998)

Rennen 4. JM 4x A - Junioren-Doppelvierer A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:13 Uhr

1 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Moritz Scheibe
(2000), Kevin Schubert (2000), Paul Hendrik Dohrmann (1999), Tobias Wendler (1999)

2 SC DHfK Leipzig   Sebastian
Denecke (1999), Tamino Kneiss (1999), Nick Theibig (1999), William Strulick (1999)

3 Dresdner RV   Franz Weber
(1998), Rico Hirche (1998), Lukas Nitzsche (1999), Frederico Bauke Boavida (2000)

4 Dresdner RC   Raffael
Bischoff (1998), Moritz Böse (1999), Georg Bornitz (1999), Wenzel Förster (1999)

5 RC Eilenburg  
Niclas Gans (2000), Julius Kötter (1999), Valentin Korn (1999), Tony Palm (1998)
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Rennen 5. Jung/Mäd 4x+ 12+13 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 9:07 Uhr
Finale

Sa. 11:20 Uhr

1 SC DHfK Leipzig   Emelie Schmied (2003), Svenja Melina
Kneiss (2004), Elias Walther (2003), Tim Laux (2004), St. Leon Angermann (2004)

2 Dresdner RV   Casimir Altmann (2003), Isabell
Heine (2004), André Montan (2004), Helena Retzke (2004), St. Annika Retzke (2006)

3 Pirnaer RV   Niklas Ritschel (2003), Carolin Gießmann
(2003), Keanu Wiener (2003), Liddy Häntzschel (2004), St. Laeticia Wündrich (2004)

4 USV TU Dresden   Kay Pause (2004), Floria Herget
(2003), Justus Meis (2004), Charlotte Blümbott (2004), St. Anna Rosenberg (2003)

5 Pirnaer RV   Niclas Mosig (2003), Julia Stadnicki
(2003), Celina Mitzschke (2003), Tim Spindler (2003), St. Carolin Fahner (2002)

6 Dresdner RV   Johann Svoboda (2003), Annika Hentzschel (2003),
Albert Martin Kubista (2003), Cate-Lynn Rochow (2004), St. Sophie Achilles (2002)

7 Dresdner RC   Richard Böhm (2004), Carl
Sgonina (2004), Lisa Töppel (2004), Emma Räuschel (2004), St. Kurt Forberger (2003)

Rennen 7. Jung 1x 11 - Jungen-Einer 11 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 9:21 Uhr
Finale

Sa. 11:27 Uhr

1 Dresdner RC   Mattthias Hahn (2005)
2 USV TU Dresden   Philipp Oehler (2005)
3 Dresdner RV   Laurenz Zimmermann (2005)
4 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Hans Hartmann (2005)
5 Laubegaster RV Dresden   Lukas Haaser (2005)
6 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Jannik Haase (2005)
7 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Tim Böser (2005)
8 USV TU Dresden   Viktor Horn (2005)

Rennen 8. Mäd 1x 11 - Mädchen-Einer 11 Jahre   500 m
Hauptrennen
Sa. 11:34 Uhr

1 Bad Lobensteiner RV   Wiona Eberitzsch (2005)
2 ARV zu Leipzig   Sophia Schütze (2005)
3 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Lisa Böser (2005)

Rennen 9. SF 1x A - Frauen-Einer A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:41 Uhr

1 Pirnaer RV   Lisa Wunderlich (1993)
2 SC DHfK Leipzig   Antonia Eidam (1995)
3 Dresdner RC   Katja Rübling (1998)
4 SC DHfK Leipzig   Marion Reichardt (1997)
5 Dresdner RV   Sina Kühne (1996)
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6 Dresdner RC   Maxi Baumgart (1997)

Rennen 10. SF 1x A LG - Lgw.-Frauen-Einer A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:48 Uhr

1 USV TU Dresden   Manja Unrath (1987)
2 SC DHfK Leipzig   Johanna Reichardt (1997)

Rennen 13. Jung/Mäd 4x+ 13+14 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:55 Uhr

1 ARV zu Leipzig   Nathalie Ebert (2002), Hannah Grimm
(2002), Bernhard Lindner (2003), Vincent Hanewinkel (2003), St. Sophia Schütze (2005)

2 Pirnaer RV   Marten Favresse (2002), Gina-Marie
Biesold (2002), Nils Seifert (2002), Leni Benedict (2002), St. Carolin Fahner (2002)

3 Dresdner RC   Amal El Hendi (2003), Elisa Jäger
(2002), Benjamin Mildner (2002), Jonas Fehrmann (2002), St. Mattthias Hahn (2005)

4 Pirnaer RV   Karl Johann Hasler (2002), Sara
Pruß (2002), Eric Heimer (2002), Carolin Gießmann (2003), St. Leon Richter (2002)

5 USV TU Dresden   Floria Herget (2003), Lilly-
Ann Schilling (2002), Jona Schubert (2002), Karl Brueker (2002), St. Kay Pause (2004)

6 Dresdner RV   Leonhardt Häberlein (2002), Moritz Benjamin Sachse
(2003), Annika Hentzschel (2003), Anne Rübling (2002), St. Sophie Achilles (2002)

Rennen 14. JM 4+ B - Junioren-Vierer mit St. B   1000 m
Hauptrennen
Sa. 12:02 Uhr

1 Pirnaer RV   Nicklas Krüger (2000), Tim
Rietzschel (2000), Erik Mildner (2001), Maximilian Milde (2000), St. Enrico Meinel (2000)

2 Dresdner RC   Constantin Conrad (2001),
Jannik Lagerein (2001), Lukas Möbius (2000), Karl Ney (2000), St. Tine Gebauer (2000)

Rennen 15. JF 4x A - Juniorinnen-Doppelvierer A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:14 Uhr

1 Pirnaer RV   Paula
Wiedner (1999), Sarah Böttcher (1999), Franziska Wittig (1999), Sophie Leupold (1999)

2 SC DHfK Leipzig   Annika Boeck
(1999), Lina-Sophie Wilde (2000), Marie-Luis Rawitzer (1998), Tamara Vukotic (1998)

Rennen 16. JM 4- A - Junioren-Vierer ohne St. A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:21 Uhr

1 Dresdner RC   Raffael
Bischoff (1998), Moritz Böse (1999), Georg Bornitz (1999), Wenzel Förster (1999)
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2 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Moritz Scheibe
(2000), Tobias Wendler (1999), Kevin Schubert (2000), Paul Hendrik Dohrmann (1999)

Rennen 17. JM 4x+ B - Junioren-Doppelvierer mit St. B   1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:28 Uhr

1 Dresdner RV   Jannes Slavik (2001), Gregor Daberstiel
(2001), Paul Schmalenberg (2001), Stevenson Schulz (2001), St. Tina Illmann (2000)

2 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Tobias Gertler (2000), Christoph
Appold (2000), Franz Cherubim (2001), Paul Böser (2001), St. Lara Pflug (2001)

Rennen 18. OFF 4x - Offene Klasse-Doppelvierer Verein  1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:35 Uhr

1 Jenaer Kanu- und RV   Berkay
Günes (1997), Armin Krause (1998), Beate Krause (1963), Hannah Maria Müller (1995)

2 Laubegaster RV Dresden   Katharina
Wiesner (1995), Anton Seeger (1999), Till Vater (1998), Volkhard Jentsch (1966)

Rennen 20. SM 2x A - Männer-Doppelzweier A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:48 Uhr

1 Jenaer Kanu- und RV   Stefan Ebert (1991), Torsten Lahne (1966)
2 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Matthias Hähnel (1988), Conrad Albert (1991)
3 Dresdner RC   Bent Burgdorf (1992), Steven Hacker (1997)

Rennen 21. SF 4- A - Frauen-Vierer ohne St. A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:55 Uhr

1 SC DHfK Leipzig  
Sarah Wagner (1997), Anna Weiße (1993), Elisabeth Abel (1998), Jessica Müller (1995)

2 Dresdner RC   Antonia Knorrscheid
(1997), Michaela Krisch (1976), Ramona Röhle (1979), Katja Rübling (1998)

Rennen 25. JF 2- A - Juniorinnen-Zweier ohne St. A   1000 m
Hauptrennen
Sa. 16:02 Uhr

1 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Anna-Maria Mehnert (1998), Anika Mayr (1999)
2 Dresdner RC   Katharina Pridöhl (1998), Emma Itting (1998)
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Rennen 29. SON 8+ - Sonderrennen-Achter mit St. JM/F A/ B  1000 m
Hauptrennen
Sa. 16:16 Uhr

1 Dresdner RC   Raffael Bischoff (1998), Moritz Böse
(1999), Georg Bornitz (1999), Wenzel Förster (1999), Emma Itting (1998), Katharina
Pridöhl (1998), Katja Rübling (1998), Sophie Szyszka (2001), St. Tine Gebauer (2000)

2 Pirnaer RV   Marius Lieben (1999), Nicklas Krüger (2000), Maximilian
Milde (2000), Raphael Gebauer (1999), Paula Wiedner (1999), Sarah Böttcher
(1999), Alice Sickenberger (1998), Franziska Wittig (1999), St. Enrico Meinel (2000)

3 RC Eilenburg   Annemarie Fromm (1999),
Niclas Gans (2000), Malte Jung (1999), Julius Kötter (1999), Isabell Krause (1999),
Tony Palm (1998), Valentin Korn (1999), Lukas Bonnick (1999), St. Anna Buhle (2002)

Rennen 30. Mäd 4x+ 13+14 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen
Sa. 16:09 Uhr

1 Pirnaer RV   Gina-Marie Biesold (2002), Julia Stadnicki
(2003), Celina Mitzschke (2003), Carolin Fahner (2002), St. Liddy Häntzschel (2004)

2 SC DHfK Leipzig   Magdalena Gehlauf (2002), Selina Kneiss (2002),
Mareen Tetzner (2002), Anna Sophie Rawitzer (2002), St. Leon Angermann (2004)

Rennen 31. Jung 2x 11 + 12 - Jungen-Doppelzweier 11 u. 12 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 13:42 Uhr
Finale (2)

So. 9:00 Uhr

1 RC Eilenburg   Conrad Michael Fürschke (2004), Jonas Palm (2004)
2 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Hans Hartmann (2005), Jannik Haase (2005)
3 USV TU Dresden   Kay Pause (2004), Philipp Oehler (2005)
4 Laubegaster RV Dresden   David Lange (2005), Lukas Haaser (2005)
5 Pirnaer RV   Tom Salz (2004), Quentin Büchner (2004)
6 USV TU Dresden   Viktor Horn (2005), Justus Meis (2004)
7 Dresdner RC   Carl Sgonina (2004), Paul Stern (2004)
8 SC DHfK Leipzig   Kian Peiselt (2004), Leon Angermann (2004)
9 Dresdner RV   André Montan (2004), Laurenz Zimmermann (2005)

10 Torgauer RV   Lucas Bankrath (2004), Johann Martin Exel (2004)

Rennen 32. Mäd 2x 11 + 12 - Mädchen-Doppelzweier 11 u. 12 Jahre   500 m
Hauptrennen
So. 9:14 Uhr

1 ARV zu Leipzig   Lilly Vietze (2004), Sophia Schütze (2005)
2 Laubegaster RV Dresden   Leni Dreilich (2005), Anna Schworm (2005)
3 SC DHfK Leipzig   Svenja Melina Kneiss (2004), Lilly Liepke (2004)
4 Dresdner RC   Emma Räuschel (2004), Lisa Töppel (2004)
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Rennen 33. Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 9:35 Uhr
Finale

So. 9:21 Uhr

1 Dresdner RC   Benjamin Mildner (2002)
2 USV TU Dresden   Julius Herrmann (2002)
3 Pirnaer RV   Nils Seifert (2002)
4 USV TU Dresden   Jona Schubert (2002)
5 Torgauer RV   Marvin Pötzsch (2002)
6 Bad Lobensteiner RV   Justin Eberitzsch (2002)
7 Dresdner RC   Jonas Fehrmann (2002)
8 RV Triton Leipzig   Reiner Lange (2002)

Rennen 34. Jung 1x 14 LG - Lgw.-Jungen-Einer 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 9:28 Uhr

1 Pirnaer RV   Marten Favresse (2002)
2 Dresdner RV   Leonhardt Häberlein (2002)

Rennen 35. Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 15:20 Uhr
Finale (2)

So. 9:35 Uhr

1 RC Eilenburg   Merlin Meier (2003)
2 Dresdner RV   Johann Svoboda (2003)
3 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Peter Leibnitz (2003)
4 Dresdner RC   Dennik Klemt (2003)
5 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Tim Wendler (2003)
6 Torgauer RV   Eric Schulze (2003)
7 ARV zu Leipzig   Bernhard Lindner (2003)
8 Torgauer RV   Moritz Ombodi (2003)
9 Pirnaer RV   Niclas Mosig (2003)

10 Dresdner RV   Albert Martin Kubista (2003)

Rennen 36. Jung 1x 13 LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 9:49 Uhr

1 Torgauer RV   Peter Scherzer (2003)
2 ARV zu Leipzig   Vincent Hanewinkel (2003)
3 SC DHfK Leipzig   Elias Walther (2003)
4 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Maarten-Phillip Gäbisch (2003)
5 Dresdner RV   Casimir Altmann (2003)
6 Dresdner RC   Kurt Forberger (2003)
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Rennen 37. Mäd 4x+ 12+13 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 9:56 Uhr

1 SC DHfK Leipzig   Josephine Knappe (2004), Lilly Liepke (2004),
Svenja Melina Kneiss (2004), Emelie Schmied (2003), St. Leon Angermann (2004)

2 Dresdner RV   Annika Hentzschel (2003), Cate-Lynn
Rochow (2004), Isabell Heine (2004), Helena Retzke (2004), St. Tina Illmann (2000)

3 Dresdner RC   Lisa Töppel (2004), Emma Räuschel
(2004), Helene Anna Wehsener (2004), Emilia Gneist (2004), St. Mattthias Hahn (2005)

4 Pirnaer RV   Julia Stadnicki (2003), Carolin Gießmann
(2003), Celina Mitzschke (2003), Liddy Häntzschel (2004), St. Laeticia Wündrich (2004)

Rennen 38. Jung 1x 12 - Jungen-Einer 12 Jahre   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 15:34 Uhr
Finale

So. 10:03 Uhr

1 ARV zu Leipzig   Theo Plisch (2004)
2 USV TU Dresden   Kay Pause (2004)
3 Torgauer RV   Johann Martin Exel (2004)
4 Dresdner RV   Maurice Hanisch (2004)
5 SC DHfK Leipzig   Tim Laux (2004)
6 Pirnaer RV   Joel Wiener (2004)
7 USV TU Dresden   Justus Meis (2004)
8 Torgauer RV   Lucas Bankrath (2004)

Rennen 39. Mäd 2x 13+14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 13:56 Uhr
Finale (2)

So. 10:10 Uhr

1 RC Eilenburg   Anna Buhle (2002), Hannah Fürschke (2002)
2 Pirnaer RV   Gina-Marie Biesold (2002), Carolin Fahner (2002)
3 Spiel- und SV Planeta Radebeul  

Miriam Kickelhayn (2003), Cora Christine Wagner (2002)
4 Dresdner RC   Amal El Hendi (2003), Elisa Jäger (2002)
5 Jenaer Kanu- und RV   Paula Linz (2002), Maja Walz (2003)
6 ARV zu Leipzig   Hannah Grimm (2002), Nathalie Ebert (2002)
7 Pirnaer RV   Sara Pruß (2002), Carolin Gießmann (2003)
8 SC DHfK Leipzig   Mareen Tetzner (2002), Selina Kneiss (2002)
9 USV TU Dresden   Lilly-Ann Schilling (2002), Anna Rosenberg (2003)

10 RV Triton Leipzig   Karoline Spieß (2002), Pia Nichelmann (2002)

Rennen 41. JM 1x B - Junioren-Einer B   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 14:10 Uhr
Finale (2)

So. 10:24 Uhr

1 USV TU Dresden   Wilhelm Strauch (2000)
2 Dresdner RC   Jannik Lagerein (2001)
3 Dresdner RV   Daniel Mast (2001)
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4 Pirnaer RV   Franz Werner (2000)
5 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Franz Cherubim (2001)
6 Pirnaer RV   Erik Mildner (2001)
7 USV TU Dresden   Simon Schubert (2001)
8 RC Eilenburg   Niclas Gans (2000)
9 Dresdner RV   Lucas Breunung (2001)

10 SC DHfK Leipzig   Malte Krings (2001)
11 Pirnaer RV   Maximilian Milde (2000)
12 RV Triton Leipzig   Leonard Speer (2000)

Rennen 42. JM 1x B LG - Lgw.-Junioren-Einer B   1000 m
Hauptrennen
So. 10:38 Uhr

1 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Paul Lucas Strunz (2001)
2 Torgauer RV   Ivo Schmidt (2000)
3 Dresdner RV   Stevenson Schulz (2001)
4 USV TU Dresden   Justus Herget (2001)
5 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Paul Böser (2001)

Rennen 44. JF 1x B - Juniorinnen-Einer B   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 9:49 Uhr
Finale

So. 10:45 Uhr

1 Pirnaer RV   Nora Hohlfeld (2001)
2 Dresdner RC   Tine Gebauer (2000)
3 Dresdner RV   Sabine Adam (2000)
4 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Lara Pflug (2001)
5 Pirnaer RV   Johanna Sinkewitz (2001)
6 Dresdner RV   Annika Miklis (2000)
7 RC Eilenburg   Leonie Korn (2001)

Rennen 45. JF 1x B LG - Lgw.-Juniorinnen-Einer B   1000 m
Hauptrennen
So. 10:52 Uhr

1 USV TU Dresden   Solveigh Nesajda (2001)
2 Torgauer RV   Fritzi Linsener (2001)
3 SC DHfK Leipzig   Noa Susanna Winckler (2001)
4 Jenaer Kanu- und RV   Marie-Luise Engelmann (2001)

Rennen 46. JM 2x A - Junioren-Doppelzweier A   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 10:03 Uhr
Finale

So. 10:59 Uhr

1 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb  
Tobias Wendler (1999), Paul Hendrik Dohrmann (1999)

2 Dresdner RV   Lukas Nitzsche (1999), Rico Hirche (1998)
3 Pirnaer RV   Marius Lieben (1999), Nicklas Krüger (2000)

http://www.ruderclub-eilenburg.de


25. Landesmeisterschaft Sachsen und Thüringen
Kiesgrube Eilenburg
MELDEERGEBNIS 

Internet: www.ruderclub-eilenburg.de Seite 9/14

Ruderclub Eilenburg e.V. Report erstellt: SA 17 SEP 2016 / 19:00 Version 5.0

4 Laubegaster RV Dresden   Anton Seeger (1999), Till Vater (1998)
5 SC DHfK Leipzig   Nick Theibig (1999), William Strulick (1999)
6 RC Eilenburg   Julius Kötter (1999), Tony Palm (1998)
7 Dresdner RC   Raffael Bischoff (1998), Moritz Böse (1999)

Rennen 47. SF 2x A - Frauen-Doppelzweier A   1000 m
Hauptrennen
So. 11:06 Uhr

1 SC DHfK Leipzig   Marion Reichardt (1997), Johanna Reichardt (1997)
2 Dresdner RC   Maxi Baumgart (1997), Katja Rübling (1998)
3 Jenaer Kanu- und RV   Hannah Maria Müller (1995), Beate Krause (1963)
4 Pirnaer RV   Sarah Böttcher (1999), Lisa Wunderlich (1993)
5 Dresdner RV   Sina Kühne (1996), Tina Schreider (1998)
6 SC DHfK Leipzig   Sarah Wagner (1997), Jessica Müller (1995)

Rennen 48. Mäd 1x 12 - Mädchen-Einer 12 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 11:13 Uhr

1 ARV zu Leipzig   Lilly Vietze (2004)
2 USV TU Dresden   Charlotte Blümbott (2004)
3 Dresdner RV   Helena Retzke (2004)
4 SC DHfK Leipzig   Layla-Natalie Eckert (2004)
5 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Samantha Wolff (2004)
6 Dresdner RV   Isabell Heine (2004)

Rennen 49. Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 11:20 Uhr

1 USV TU Dresden   Jona Schubert (2002), Julius Herrmann (2002)
2 Pirnaer RV   Yannic Steinke (2002), Eric Steinchen (2002)
3 Pirnaer RV   Marten Favresse (2002), Nils Seifert (2002)
4 Dresdner RC   Jonas Fehrmann (2002), Benjamin Mildner (2002)

Rennen 50. Jung 2x 13+14 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 11:27 Uhr

1 Dresdner RV   Leonhardt Häberlein (2002), Moritz Benjamin Sachse (2003)
2 ARV zu Leipzig   Bernhard Lindner (2003), Vincent Hanewinkel (2003)
3 Pirnaer RV   Justin Schlage (2002), Louis Berthold (2002)

Rennen 51. Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 11:34 Uhr

1 Dresdner RC   Amal El Hendi (2003)
2 Jenaer Kanu- und RV   Maja Walz (2003)
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3 ARV zu Leipzig   Theresa Marie Köhler (2003)
4 SC DHfK Leipzig   Emelie Schmied (2003)
5 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Miriam Kickelhayn (2003)

Rennen 52. Mäd 1x 13 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 11:41 Uhr

1 USV TU Dresden   Anna Rosenberg (2003)
2 Dresdner RC   Daniela Drechsler (2003)
3 USV TU Dresden   Floria Herget (2003)
4 Dresdner RC   Annika Drechsler (2003)

Rennen 53. Jung 4x+ 12+13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 11:48 Uhr

1 Dresdner RV   Casimir Altmann (2003), André Montan (2004),
Maurice Hanisch (2004), Moritz Benjamin Sachse (2003), St. Annika Retzke (2006)

2 Dresdner RC   Richard Böhm (2004),
Dennik Klemt (2003), Carl Sgonina (2004), Paul Stern (2004), St. Mattthias Hahn (2005)

3 Pirnaer RV   Tim Spindler (2003), Niklas Ritschel
(2003), Keanu Wiener (2003), Jakob Timmermann (2003), St. Leon Richter (2002)

4 Torgauer RV   Lucas Bankrath (2004), Peter Scherzer
(2003), Eric Schulze (2003), Moritz Ombodi (2003), St. Johann Martin Exel (2004)

Rennen 55. JF 2x A - Juniorinnen-Doppelzweier A   1000 m
Hauptrennen
So. 11:55 Uhr

1 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Jasmin Gretschel (1999), Anika Mayr (1999)
2 SC DHfK Leipzig   Tamara Vukotic (1998), Annika Boeck (1999)
3 Laubegaster RV Dresden   Mai Linh Nguyen (1999), Katja Fuhrmann (1999)
4 Pirnaer RV   Franziska Wittig (1999), Sophie Leupold (1999)
5 Pirnaer RV   Paula Wiedner (1999), Melissa Höhne (1999)
6 Dresdner RC   Katja Rübling (1998), Tine Gebauer (2000)

Rennen 56. JF 2x B - Juniorinnen-Doppelzweier B   1000 m
Hauptrennen
So. 12:02 Uhr

1 Pirnaer RV   Nora Hohlfeld (2001), Johanna Sinkewitz (2001)
2 Dresdner RV   Sabine Adam (2000), Annika Miklis (2000)
3 Torgauer RV   Leonore Exel (2001), Fritzi Linsener (2001)

Rennen 57. JM 1x A - Junioren-Einer A   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 14:24 Uhr
Finale

So. 12:09 Uhr

1 USV TU Dresden   Wilhelm Strauch (2000)
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2 SC DHfK Leipzig   William Strulick (1999)
3 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Paul Hendrik Dohrmann (1999)
4 Dresdner RV   Lukas Nitzsche (1999)
5 SC DHfK Leipzig   Tamino Kneiss (1999)
6 USV TU Dresden   Florian John (1998)
7 SC DHfK Leipzig   Nick Theibig (1999)
8 Dresdner RV   Franz Weber (1998)

Rennen 58. JM 1x A LG - Lgw.-Junioren-Einer A   1000 m
Hauptrennen
So. 12:16 Uhr

1 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Felix Gretschel (1999)
2 Pirnaer RV   Marius Lieben (1999)
3 SC DHfK Leipzig   Sebastian Denecke (1999)
4 Laubegaster RV Dresden   Till Vater (1998)
5 RV Triton Leipzig   Fabian Menger (1998)

Rennen 59. SM 1x A - Männer-Einer A   1000 m
Hauptrennen
So. 12:23 Uhr

1 SC DHfK Leipzig   Tim Grohmann (1988)
2 Dresdner RC   Steven Hacker (1997)
3 Jenaer Kanu- und RV   Stefan Ebert (1991)
4 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Conrad Albert (1991)
5 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Hans Hörig (1988)
6 Dresdner RV   Justus Böttcher (1997)

Rennen 61. SON 4x+ - Sonderrennen-Doppelvierer mit St. 11 u. 12 Jahre  500 m
Hauptrennen
So. 12:30 Uhr

1 USV TU Dresden   Kay Pause (2004), Viktor
Horn (2005), Philipp Oehler (2005), Justus Meis (2004), St. Lilly-Ann Schilling (2002)

2 Laubegaster RV Dresden   Oliver Hofmann (2005), David
Lange (2005), Anna Schworm (2005), Lukas Haaser (2005), St. Leni Dreilich (2005)

3 Pirnaer RV   Keanu Wiener (2003), Quentin
Büchner (2004), Anselm Kloo (2004), Florian Galties (2004), St. Marvin Böttcher (2002)

4 SC DHfK Leipzig   Leon Angermann (2004), Kian
Peiselt (2004), Lion Schweinitz (2005), Tim Laux (2004), St. Hannah Lena Heine (2004)

Rennen 63. JM 2- A - Junioren-Zweier ohne St. A   1000 m
Hauptrennen
So. 13:30 Uhr

1 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Kevin Schubert (2000), Tobias Wendler (1999)
2 Pirnaer RV   Maximilian Milde (2000), Raphael Gebauer (1999)
3 SC DHfK Leipzig   Tamino Kneiss (1999), Nick Theibig (1999)
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4 Dresdner RC   Raffael Bischoff (1998), Moritz Böse (1999)

Rennen 64. Mäd 2x 12+13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 13:37 Uhr

1 Pirnaer RV   Julia Stadnicki (2003), Celina Mitzschke (2003)
2 Dresdner RV   Cate-Lynn Rochow (2004), Annika Hentzschel (2003)
3 SC DHfK Leipzig   Lilly Liepke (2004), Svenja Melina Kneiss (2004)
4 USV TU Dresden   Floria Herget (2003), Charlotte Blümbott (2004)

Rennen 65. Mäd 2x 12+13 LG - Lgw.-Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 13:44 Uhr

1 Pirnaer RV   Laeticia Wündrich (2004), Liddy Häntzschel (2004)
2 Dresdner RC   Annika Drechsler (2003), Daniela Drechsler (2003)

Rennen 66. Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 10:17 Uhr
Finale

So. 13:51 Uhr

1 SC DHfK Leipzig   Magdalena Gehlauf (2002)
2 ARV zu Leipzig   Hannah Grimm (2002)
3 Dresdner RV   Anne Rübling (2002)
4 RC Eilenburg   Anna Buhle (2002)
5 Dresdner RC   Elisa Jäger (2002)
6 SC DHfK Leipzig   Anna Sophie Rawitzer (2002)
7 Pirnaer RV   Gina-Marie Biesold (2002)
8 RV Triton Leipzig   Karoline Spieß (2002)
9 RV Triton Leipzig (Boot 2)  Pia Nichelmann (2002)

Rennen 67. Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 13:58 Uhr

1 USV TU Dresden   Lilly-Ann Schilling (2002)
2 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Cora Christine Wagner (2002)
3 Torgauer RV   Annika Negro (2002)

Rennen 68. Jung 2x 12+13 - Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 14:05 Uhr

1 Pirnaer RV   Niclas Mosig (2003), Tim Spindler (2003)
2 RC Eilenburg   Conrad Michael Fürschke (2004), Jonas Palm (2004)
3 Dresdner RV   Johann Svoboda (2003), Albert Martin Kubista (2003)
4 Torgauer RV   Eric Schulze (2003), Moritz Ombodi (2003)
5 Dresdner RC   Dennik Klemt (2003), Richard Böhm (2004)
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6 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Nico Wendler (2003), Tim Wendler (2003)

Rennen 69. Jung 2x 12+13 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   1000 m
Hauptrennen
So. 14:12 Uhr

1 ARV zu Leipzig   Alexander Gierke (2004), Marek Hardt (2003)
2 SC DHfK Leipzig   Elias Walther (2003), Tim Laux (2004)
3 Pirnaer RV   Tom Salz (2004), Aaron Dries (2003)
4 Dresdner RC   Kurt Forberger (2003), Paul Leopold Walkow (2003)
5 Torgauer RV   Lucas Bankrath (2004), Peter Scherzer (2003)

Rennen 70. JF 1x A - Juniorinnen-Einer A   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 10:31 Uhr
Finale

So. 14:19 Uhr

1 Pirnaer RV   Franziska Wittig (1999)
2 RC Eilenburg   Isabell Krause (1999)
3 SC DHfK Leipzig   Annika Boeck (1999)
4 Pirnaer RV   Sophie Leupold (1999)
5 SC DHfK Leipzig   Tamara Vukotic (1998)
6 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Jasmin Gretschel (1999)
7 RC Eilenburg   Annemarie Fromm (1999)

Rennen 72. JM 2x B - Junioren-Doppelzweier B   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 10:45 Uhr
Finale

So. 14:26 Uhr

1 Torgauer RV   Yannis Girke (2000), Ivo Schmidt (2000)
2 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Tobias Gertler (2000), Christoph Appold (2000)
3 Dresdner RC   Constantin Conrad (2001), Jannik Lagerein (2001)
4 Pirnaer RV   Tim Rietzschel (2000), Erik Mildner (2001)
5 Dresdner RV   Daniel Mast (2001), Lucas Breunung (2001)
6 USV TU Dresden   Simon Schubert (2001), Justus Herget (2001)
7 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Kevin Schubert (2000), Moritz Scheibe (2000)
8 Dresdner RC   Karl Ney (2000), Lukas Möbius (2000)

Rennen 73. JM 2x B LG - Lgw.-Junioren-Doppelzweier B   1000 m
Hauptrennen
So. 14:33 Uhr

1 Dresdner RV   Jannes Slavik (2001), Paul Schmalenberg (2001)
2 Dresdner RV   Gregor Daberstiel (2001), Stevenson Schulz (2001)
3 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Hannes Metzner (2001), Paul Lucas Strunz (2001)
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Rennen 74. OFF 8+ - Offene Klasse-Achter mit St. Verein  1000 m
Hauptrennen
So. 14:40 Uhr

1 Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb   Thommy Friese (1987), Hans
Hörig (1988), Jens Müller (1988), Hendryk Liese (1994), Christian Lehne (1988), Franz
Dögnitz (1993), Rene Müller (1988), Alexander Schmidt (1988), St. Robert Zech (1999)

2 Dresdner RV   Johannes-David Gröschel (1999), Rico
Hirche (1998), Lukas Nitzsche (1999), Justus Böttcher (1997), Sina Kühne (1996), Franz
Weber (1998), Katharina Faber (1999), Tina Schreider (1998), St. Tina Illmann (2000)
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